
 
 

 
   
 
   

  

  

 

  

 

 

 

ITEM – 22  

Demonstrativo de recolhimento das contribuições previdenciárias ao Regime Próprio de Previdência Social, correspondente ao 
Anexo XI e suas subdivisões desta Resolução, devidamente preenchido, apresentando individualmente os demonstrativos do 

Plano Financeiro e do Plano Previdenciários caso o RPPS tenha segregado massa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                               Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de 2022 
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 3.057,00R$        550,26R$               550,26 550,26 - 20/02/2022 24/01/2022

FEVEREIRO 3.057,00R$        550,26R$               550,26 550,26 - 20/03/2022 22/02/2022
MARÇO 3.057,00R$        550,26R$               550,26 550,26 - 20/04/2022 18/03/2022
ABRIL 1.512,21R$        272,19R$               272,19 272,19 - 20/05/2022 20/04/2022
MAIO 3.732,00R$        671,76R$               671,76 671,76 - 20/06/2022 18/05/2022

JUNHO 3.724,00R$        670,32R$               670,32 670,32 - 20/07/2022 21/06/2022
JULHO 3.724,00R$        670,32R$               670,32 670,32 - 20/08/2022 20/07/2022

AGOSTO 3.949,88R$        710,97R$               710,97 710,97 - 20/09/2022 22/08/2022
SETEMBRO 3.724,00R$        670,32R$               670,32 670,32 - 20/10/2022 19/09/2022
OUTUBRO 3.724,00R$        670,32R$               670,32 670,32 - 20/11/2022 19/10/2022

NOVEMBRO 3.724,00R$        670,32R$               670,32 670,32 - 20/12/2022 17/11/2022
DEZEMBRO 3.024,00R$        544,32R$               544,32 544,32 - 20/01/2023 20/12/2022

13º SALARIO 2.989,66R$        537,59R$               537,59 537,59 - 31/12/2022 15/12/2022
TOTAL 42.998,75R$      7.739,21R$            7.739,21R$            -R$           7.739,21R$           

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE  (6)COMPETÊNCIA VALOR ( 1 ) DEVIDA CONTABILIZADA 
BENEFICIOS 

PAGOS 
RECOLHIDA PRINCIPAL 

 ESTADO DE PERNAMBUCO

   RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
BASE DE CALCULO                                                                                  CONTRIBUIÇÃO NORMAL 

ANEXO XI-B
                              TRIBUNAL DE CONTAS
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PRINCIPAL ENCARGOS 
JANEIRO 3.057,00R$        427,98R$         427,98R$               427,98R$         - 20/02/2022 24/01/2022

FEVEREIRO 3.057,00R$        427,98R$         427,98R$               427,98R$         - 20/03/2022 22/02/2022
MARÇO 3.057,00R$        427,98R$         427,98R$               427,98R$         - 20/04/2022 18/03/2022
ABRIL 1.512,21R$        211,70R$         211,70R$               211,70R$         - 20/05/2022 20/04/2022
MAIO 3.732,00R$        522,48R$         522,48R$               522,48R$         - 20/06/2022 18/05/2022

JUNHO 3.724,00R$        521,36R$         521,36R$               521,36R$         - 20/07/2022 21/06/2022
JULHO 3.724,00R$        521,36R$         521,36R$               521,36R$         - 20/08/2022 20/07/2022

AGOSTO 3.949,88R$        552,98R$         552,98R$               552,98R$         - 20/09/2022 05/08/2022
SETEMBRO 3.724,00R$        611,36R$         611,36R$               611,36R$         - 20/10/2022 19/09/2022
OUTUBRO 3.724,00R$        521,36R$         521,36R$               521,36R$         - 20/11/2022 19/10/2022

NOVEMBRO 3.724,00R$        521,36R$         521,36R$               521,36R$         - 20/12/2022 17/11/2022
DEZEMBRO 3.024,00R$        423,36R$         423,36R$               423,36R$         - 20/01/2023 15/12/2022

13º SALARIO 2.989,66R$        418,12R$         418,12R$               418,12R$         - 31/12/2022 12/12/2022
TOTAL 42.998,75R$      6.109,38R$      6.109,38R$           6.109,38R$      -

               DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

          RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

                       ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XIII

ANEXO XIII–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS)

BASE DE CALCULO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) RETIDA (2) CONTABILIZADA 
RETIDA PRINCIPAL (4)

DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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